



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.06.2024 № 642-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства
Ярославской области
от 27.03.2024 № 408-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Ярославской области от 27.03.2024 № 408-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Местное самоуправление в Ярославской области» на 2024 – 2030 годы и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области» следующие изменения:

1.1. Заголовок и абзац первый пункта 2 после слова «Правительства» дополнить словом «Ярославской».

1.2. Преамбулу после слов «постановлением Правительства» дополнить словом «Ярославской».

1.3. В пункте 3 слово «области» заменить словами «Ярославской области».

1.4. В государственную программу Ярославской области «Местное самоуправление в Ярославской области» на 2024 – 2030 годы, утвержденную постановлением, изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор
Ярославской области

М.Я. Евраев

Приложение
к постановлению Правительства
Ярославской области
от 10.06.2024 № 642-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в государственную программу Ярославской области
«Местное самоуправление в Ярославской области»
на 2024 – 2030 годы**

1. В разделе I:

1.1. В подразделе 1:

1.1.1. Из абзаца второго пункта 1.2 слово «области» исключить.

1.1.2. Абзац первый пункта 1.4 после слова «районов» дополнить словом «Ярославской».

1.1.3. В пункте 1.5:

- в абзаце первом:

слова «образований области» заменить словами «образований Ярославской области (далее – муниципальные образования области)»;

слова «образований Ярославской» заменить словом «образований»;

- в абзаце втором:

словами «власти области» заменить словами «власти Ярославской области»;

слова «Совету муниципальных образований Ярославской» заменить словами «Совету муниципальных образований».

1.1.4. Абзац первый пункта 1.9 и абзац второй пункта 1.10 после слова «Правительства» дополнить словом «Ярославской».

1.2. В подразделе 2:

1.2.1. Абзац второй пункта 2.1 после слова «районов» дополнить словом «Ярославской».

1.2.2. В пункте 2.2:

- в абзаце втором:

после слова «Губернатора» дополнить словом «Ярославской»;

слова «жителей области» заменить словами «жителей Ярославской области»;

- абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Реализация указанных мероприятий способствует достижению национальной цели развития Российской Федерации до 2030 года «Цифровая трансформация государственного и муниципального управления, экономики и социальной сферы», установленной Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года» (показатель, характеризующий достижение указанной национальной цели, – обеспечение к 2030 году повышения уровня

удовлетворенности граждан качеством работы государственных и муниципальных служащих и работников организаций социальной сферы не менее чем на 50 процентов).».

1.2.3. Пункт 2.3 после слова «Правительства» дополнить словом «Ярославской».

1.2.4. В пункте 2.4:

- в абзаце первом слова «образований Ярославской» заменить словом «образований»;

- в абзаце втором слово «области» заменить словами «Ярославской области».

1.3. В пункте 3.2 подраздела 3:

1.3.1. В подпункте 3.2.1:

- абзац первый после слова «Губернатора» дополнить словом «Ярославской»;

- абзац третий после слова «Правительства» дополнить словом «Ярославской».

1.3.2. В подпункте 3.2.2:

- слова «образований Ярославской» заменить словом «образований»;

- после слова «Правительства» дополнить словом «Ярославской».

1.3.3. Подпункт 3.2.3 после слов «постановлением Правительства» дополнить словом «Ярославской».

2. В разделе II:

2.1. В таблице подраздела 1:

2.1.1. В строке «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации Государственной программы» цифры «861 100,0» заменить цифрами «792 238,7».

2.1.2. Строку «Связь с национальными целями развития Российской Федерации» изложить в следующей редакции:

Связь с национальными целями развития Российской Федерации	национальная цель «Цифровая трансформация государственного и муниципального управления, экономики и социальной сферы» (показатель «Обеспечение к 2030 году повышения уровня удовлетворенности граждан качеством работы государственных и муниципальных служащих и работников организаций социальной сферы не менее чем на 50 процентов»)
--	--

2.2. В графе 16 таблицы подраздела 2 слова «улучшение качества городской среды в полтора раза» заменить словами «обеспечение к 2030 году повышения уровня удовлетворенности граждан качеством работы государственных и муниципальных служащих и работников организаций социальной сферы не менее чем на 50 процентов».

2.3. Из раздела 2, граф 2 и 3, таблицы подраздела 3 слово «Ярославской» исключить.

1	2	3	4	5	6	7	8	9
мероприятий «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Ярославской области» – всего в том числе:								
- областные средства	-	55000,0	55000,0	55000,0	55000,0	55000,0	55000,0	330000,0
Комплекс процессных мероприятий «Организация межмуниципального сотрудничества органов местного самоуправления Ярославской области» – всего в том числе:	1500,0	1500,0	1500,0	1500,0	1500,0	1500,0	1500,0	10500,0
- областные средства	1500,0	1500,0	1500,0	1500,0	1500,0	1500,0	1500,0	10500,0

3. В Порядке предоставления и распределения субсидии на реализацию мероприятий инициативного бюджетирования на территории Ярославской области (поддержка местных инициатив) (приложение 1 к Государственной программе):

3.1. Пункты 1, 5, абзац первый пункта 12, абзац первый пункта 16 после слов «постановлением Правительства» дополнить словом «Ярославской».

3.2. В абзаце первом пункта 3 слово «области» заменить словами «Ярославской области (далее – муниципальные образования области)».

3.3. В пункте 4, абзаце втором пункта 6 слово «области» заменить словами «Ярославской области».

3.4. В пункте 11:

3.4.1. Абзац первый после слов «постановлением Правительства» дополнить словом «Ярославской».

3.4.2. Из абзаца второго слово «Ярославской» исключить.

3.5. В пункте 17:

3.5.1. Абзац второй после слова «Правительства» дополнить словом «Ярославской».

3.5.2. Абзац четвертый после слова «Губернатора» дополнить словом «Ярославской».

4. В Методике распределения и правилах предоставления иного межбюджетного трансферта на поддержку инициатив органов ученического самоуправления общеобразовательных организаций (приложение 2 к Государственной программе):

4.1. В пункте 1 слова «образованиями области» заменить словами «образованиями Ярославской области (далее – муниципальные образования области)».

4.2. В пункте 3:

4.2.1. Абзац первый после слова «Губернатора» дополнить словом «Ярославской».

4.2.2. В абзаце втором слова «районы области» заменить словами «районы Ярославской области», слова «Губернатора области» – словами «Губернатора Ярославской области».

4.3. Пункты 6 и 8 после слова «Правительства» дополнить словом «Ярославской».

4.4. Абзац пятый пункта 10 после слова «Губернатора» дополнить словом «Ярославской».